1

ПРОТОКОЛ № 58/14

заседания Совета Партнерства
Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

«Содружество проектных организаций»

Санкт-Петербург                       «09» сентября 2014 года

Место проведения: г. Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А»,

пом. № 507.

Присутствовали члены Совета Партнерства:

Еремина Л. Л., Председатель Совета Партнерства, Генеральный директор ООО «АТР»;

Семынин О. В., Заместитель директора по строительству ООО «Строительная группа

«Универсалстрой»;

Овчаров Я. В., Генеральный директор ООО «ИЦ «Стройэксперт»;

Жаков Сергей Дмитриевич, независимый член Совета СРО НП «СПО»

Приглашенные лица:
Директор СРО НП «СПО  Бачурин С.В.

Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I.  О выдвижении кандидатуры на должность члена Совета Национального

объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации.

II. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о

допуске к работам: ООО «Строительная группа «Универсалстрой».

Заседание открыла Председатель Еремина Лариса Леонидовна,  которая предложила

избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу слушали Семынина О.В., заместителя директора по

строительству ООО «Строительная группа «Универсалстрой», который

сообщил следующее. В повестку дня Окружной конференции

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на

территории Северо-Западного федерального округа Российской Федерации,

проведение которой назначено на 16.09.2014 в Санкт-Петербурге, включен

вопрос о выдвижении кандидатур на должность члена Совета Национального

объединения саморегулируемых организаций. Докладчик предложил в

соответствии со статьей 31 Положения об Окружной конференции членов

Национального объединения проектировщиков принять положительное

решение о выдвижении от имени СРО НП «СПО» кандидатуры Ереминой

2

Ларисы Леонидовны – Председателя Совета Партнерства СРО НП «СПО»,

генерального директора Общества с ограниченной ответственностью

«Агентство территориального развития», в качестве кандидата на должность

члена Совета Национального объединения саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной

документации.

II. По второму вопросу выступила Председатель Еремина Л. Л., которая сообщила,

что с внесением изменений в заявление о выдаче свидетельства о допуске к

работам в СРО обратились  следующие организации:

 ООО «Строительная группа «Универсалстрой».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела

Контрольная комиссия (Акт №41/14 от 08 сентября 2014 г.)

 2.1.  ООО «Строительная группа «Универсалстрой» (ИНН 7810064710) 191023,

г. Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки, д.59, лит. А, Генеральный директор Ковалева

Елена Борисовна.

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО

«Строительная группа «Универсалстрой», согласно поданных заявлений в СРО НП

«СПО».

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

3

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I.       Принять положительное решение о выдвижении от имени СРО НП «СПО»

16.09.2014 на Окружной конференции саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной

документации, зарегистрированных на территории Северо-Западного

федерального округа Российской Федерации в Санкт-Петербурге,

кандидатуры Ереминой Ларисы Леонидовны  - генерального директора

Общества с ограниченной ответственностью «Агентство территориального

развития», в качестве кандидата на должность члена Совета Национального

объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации.

II. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим

организациям:

 2.1.  ООО «Строительная группа «Универсалстрой» (ИНН 7810064710)

Председатель Совета Партнерства

                            ____________________________

 Еремина Л. Л.

Секретарь заседания Совета Партнерства

                            ____________________________

 Семынин О. В.